
UCHWAŁA NR XLVI(303)2013
RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE

z dnia 28 października 2013 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2013 r. poz. 594 ,zm. z 2013 r.: Dz. U. poz. 645) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2010 roku Dz. U. Nr 95 poz. 613, zm. Dz.U. nr 96 poz. 
620 Dz.U. 225 poz. 1461, Dz. U. 226 poz. 1475, z 2011 r. Dz.U. nr 102 poz. 584 , Dz,U. nr 112 poz. 654 , Dz.U. nr 
171 poz. 1016, Dz.U. Nr 232 poz. 1378 ) Rada Miejska w Barczewie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton  : 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdu Stawka podatku
powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 750,00
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.124,00
powyżej 9 ton a mniej niż 12 ton 1 338,00

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita ( w tonach)

Stawka podatku ( w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie 
jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie  osie 
12 13 1.553,00 1.660,00
13 14 1.660,00 1.767,00
14 15 1.767,00 1.874,00
15 powyżej 15 1.874,00 1.981,00

Trzy osie
12 17 1.500,00 1.607,00
17 19 1.607,00 1.714,00
19 21 1.714,00 1.821,00
21 23 1.821,00 1.928,00
23 25 1.928,00 2.035,00
25 powyżej 25 2.035,00 2.142,00

Cztery osie i więcej

Id: D65A49B2-8359-46AC-AB26-2C4BE0E8BE7D. Podpisany Strona 1



12 25 1.874,00 1.981,00
25 27 1.981,00 2.088,00
27 29 2.088,00 2.195,00
29 31 2.195,00 2.662,00
31 powyżej 31 2.302,00 2.731,00

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton : 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów 

Stawka podatku

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.071,00
powyżej 5,5 tony do 7,0 ton włącznie 1.178,00
powyżej 7,0 ton do 9,0 ton włącznie 1.393,00
powyżej 9,0 ton a mniej niż 12 ton 1.553,00

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub   przyczepą 
o dopuszczalne masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów : 
ciągnik siodłowy + naczepa , 
ciągnik balastowy + przyczepa ( 
w tonach)

Stawka podatku ( w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie 
jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

Dwie osie
12 18 1.553,00 1.660,00
18 25 1.660,00 1.767,00
25 31 1.767,00 1.874,00
31 powyżej 31 1.874,00 2.104,00

Trzy osie 
12 40 1.981,00 2.035,00

40 powyżej 40 2.410,00 2.766,00
5. Od przyczepy i naczepy , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego : 

Dopuszczalna masa całkowita 
łącznie z pojazdem silnikowym 

Stawka podatku

Id: D65A49B2-8359-46AC-AB26-2C4BE0E8BE7D. Podpisany Strona 2



od 7,0 ton do 9,0 ton włącznie 1.017,00
powyżej 9,0 ton i mniej niż 12 ton 1.231,00

6. Od przyczepy i naczepy , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolnicza prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy ( w tonach)

Stawka podatku ( w złotych)

nie niej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym  lub 
zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

Jedna oś
12 18 1.285,00 1.338,00
18 25 1.393,00 1.445,00
25 powyżej 25 1.500,00 1.553,00

Dwie osie
12 28 1.500,00 1.553,00
28 33 1.553,00 1.607,00
33 38 1.607,00 1.660,00
38 powyżej 38 1.660,00 1.981,00

Trzy osie i więcej
12 38 1.607,00 1.660,00
38 powyżej 38 1.874,00 1.981,00

7. Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 

Liczba miejsc Stawka podatku  ( w złotych)
do 15 miejsc  włącznie 1.184,00
powyżej 15 miejsc i mniej niż 30 miejsc 1.390,00
równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.821,00

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI(194)2012  Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 26 listopada 2012 roku 
w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Id: D65A49B2-8359-46AC-AB26-2C4BE0E8BE7D. Podpisany Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Chlubicki

Id: D65A49B2-8359-46AC-AB26-2C4BE0E8BE7D. Podpisany Strona 4




